Sekiranya
Hawa adalah makhluk pertama (dari
tulang rusuk, pen.) maka niscaya
manusia diciptakan dari dua nafs, bukan
dari satu nafs (nafs wâhidah). Dapat pula
ditegaskan bahwa kata “min” pada ayat

36 Ibn Katsîr, Al-Tafsîr al-Qur’ân al-`Azhîm, Jilid I

(Beirut: Dâr al-Fikr, 1994/1414), hlm. 553-554; Abî
`Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Anshârî al-
Qurthûbî, Al-Jâmi` Li Ahkâm al-Qur’ân, Juz V
(Beirut: Dâr al-Fikr, 1987/1407), hlm. 1-2; lihat
juga, Nashîr al-Dîn Abî Sa`id Abdullah bin Umar
bin Muhammad as-Syîrazî al-Baidhâwî, Anwâr al-
Tanzîl wa Asrâr al-Ta’wîl; Tafsîr al-Baidhâwî, Juz I
(Beirut: Dâr al-Fikr, t.t.), hlm.